2020年 5月 2２日

生徒・保護者様

一之江校

授業再開と今後の感染症予防対策について

平素は当教室へのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、凸育支援塾 Grip は緊急事態宣言の発令に伴い 4 月 8 日（水）から長期にわたり臨時

休校とさせていただいておりましたが、6月 1日（月）より、教室を再開させていただきます。

再開にあたって、「感染症予防対策」として、下欄へ授業形態を変更させていただきます。

・個別指導の形態を、1：2を廃止し全て 1：1の先生 1人に生徒 1人とする。

 今まで 1：2で契約されている方については、授業料はそのままで、1:1の授業を 70分とさ

せていただきます。

・授業再開後、授業を通塾かオンライン授業か希望制にする。

 オンライン授業の場合も形態は 1：1とし、上記同様授業料はそのままで、時間を 70分とさ

せていただきます。

 ※この変更に伴って、授業スケジュールの調整をお願いいたします。（別紙参照）。

 急な変更となり、大変申し訳ありませんが、授業再開に伴う、新型コロナウイルス感染症

予防のため、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

自考力キッズ（プログラミング教室）については、水曜日は 6/10（水）、土曜日は 6/13（土）

から再開させていただきます。（※開始時間については土曜日：11時～、水曜日は要相談）

また、授業形態以外でも、

・生徒の入室時の検温

 入室時の体温が 37.5℃以上の場合には授業を中止とさせていただきます（2 回計って 2 回

とも 37.5℃以上の場合）。教室に来る前の健康観察、検温をお願いいたします。体調が悪い

時には無理をさせないようにお願いいたします。

 教室に来る前の健康観察で不調があり、お休みする場合には授業開始前 30分前までにご連

絡いただければ振替とさせていただきます。その時間を過ぎたり、教室に来てからの発熱な

どによる授業中止は振替にはなりません。

※生徒の同居人が感染した場合、または生徒が濃厚接触者と認定された場合にはお休みして

いただきます。

・生徒入室時の手の消毒、マスク着用

教室入室時はアルコールでの手の消毒をしていただきます。アルコールに対するアレルギー

などがある場合にはお申し出ください。石鹸による手洗いをしていただきます。

 また、教室に来るときには必ずマスクを着用してください。

・教室の文房具の貸し出し中止

教室の文房具の貸し出しを基本的に中止といたします。教室に来るときは、筆記具の確認を

お願いいたします。鉛筆削りに関しても、ご家庭で鉛筆が削ってあるかご確認の上持参して

いただけるようお願いいたします。

教室環境の対応などは、

・教室内の消毒

教室内の清掃を強化し、机、ドアのノブを定期的に消毒します。

机につきましては、授業終了毎に、消毒液を使い机の消毒をいたします。

・教室の換気

 常時、教室換気扇を作動し窓を開け換気をいたします。

 （生徒によっては換気扇の音が気になる場合もありますので、その場合は 3方向の窓を開け

換気をいたします。）

・授業時の透明アクリル板の設置

 教室で授業を行う際は、生徒と講師の間の机上にアクリル板の仕切りを設置し、双方間の

飛沫感染を防ぎます。

 生徒と講師の間の距離も、一定の間隔をあけ、密接にならないように努めます。

・教室スタッフの対応

教室スタッフも、入室時の検温、マスク着用、手洗い・手の消毒をこまめにいたします。

 スタッフも生徒と同様に体温が 37.5℃以上の場合には、業務につかないものとします。

（その場合、担当講師の変更や、振替になる場合があります。）

 生徒が入れ替わる際も手の消毒をいたします。

※自習での教室利用についてもしばらくは原則禁止といたします。

 今後の状況により対応が変化していく場合もあります。

生徒、保護者の皆様にはご迷惑お掛けしてしまいますが、感染症予防を第一に考え、安心

安全に学習できるよう対応していきたいと考えております。

ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

※ご質問、お問い合わせ等ありましたら下記までお願いいたします。

凸育支援塾 Grip一之江校  （臼舘）

TEL：03-6231-5734

E-mail ： shienjuku-ichinoe@ge-ac.jp

mailto:shienjuku-ichinoe@ge-ac.jp